Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000635D950004B00278E0299510229BA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1702/18/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer
que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado a Secretaria de Serviços Urbanos, que
providencie a roçadas e limpeza na Rua Dr.
Romano esquina da  Rua Alexandrino ? Lindoia .

JUSTIFICATIVA:

Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que

pediram a nossa intervenção junto à Secretaria de serviços urbanos para que sejam

determinadas ações que objetivem melhorar a situação daquela via, de forma especial

quanto a necessidade de limpeza com roçada, pois devido ao acumulo de sujeira. Certo

de sua atenção agradeço.

Sala de Sessões, 18 de março de 2021

ANDERSON DE FREITAS GARCIA
          Líder da Bancada do PTB